87 El quinto influxo de Venus, declaran los Astrologos con tales propiedades, á que inclina este Planeta, que todas son mas propias de una bestia, que del hombre racional. (9) Por esto el Profeta Ezequiel comparó á los brujos a los deshonestos; y a sus irracionales almas comparó las de los torpes, San Bernardo. Lo mismo dizen San Juan Chrysostomo, y otros Santos. Y para darnos á entender, como de el

(9)

Si Luna in omni ortus sue signatione feratur ad Venerem, ita facit libidinosos homines, ut cum nocte suis coeunt, aut concubinas patrum latente cupiditate forrum-punt. Hieron. Card. vbi supr. Et insante libidine super concubitum eorum, quorum carnes sunt ut carnes asinorum. Ezech. cap. 23. v. 20. Quorum spiritus, ut spiritus bestiarum. D. Bernar. ap. a Lap. in hunc loc. Ioannes Chrysostomus super Matthæum: Vitium libidinis facile ex vacantia, & otio nascitur. Nam definitio amoris hec est, anima vacantis passio. Idem: Per omnem actum carnalem homo animalibus similis inventur, maximè autem per vim libidinis. Idem super Ioannem: Porci sunt, qui vitam suam carnis libidini, & voluptatibus secuti manserunt. Hieronymus in originali super Officium: Sicut vinum & ebrietatem, qui bibitur, mentis sue impotem facit, ita fornicatio, ac voluptas pervertit sensum, animunque debilitat, & de rationali homine, brutum efficit animal. Idem: Sicut gula servientes habent ventrem Deum sita qui libidini servunt, habent Deum Beelphegor. Idem in originali super Namn explicatis verba illa: Corruunt in corporibus suis: Septuaginta, insirmantur in corporibus suis. Multi propter res venereas in corpore debilitati sunt, & cum perditione anima carnem quoque frangunt, cui servunt. Glosa in proverbia super illud: Pretium scorti: brevis voluptas fornicationis, & perpetua pena fornicationis. Interlinearis: Luxuria conjuncti omnia bona gracie, & natura. Seneca in epistola: Luxuria, voluptas fragilis est, brevis, susti-

*fastidio obiecta, quo avidius acta est,
ocasus in contrarium recidens, cuius
subinde necesse est, aut penitentia, aut
pudeat: in qua nihil est magnificum,
aut quod naturam hominis diis pro-
ximi deceat, res humilis membrorum
turpium, aut vilium ministerio exti-
tu fida. Idem: Nihil, tam morti-
ferum ingenij, quam luxuria. Idem:
Vis magia mentis blandusque animi
calor, amor est, inventa gignitur, lu-
xus & otio nutritur inter lata fortu-
ne bona: quem si foret atque ale-
desistas, cedit, brevique vitres perdit
extinctus suar. illicita amans, &
excidit quidquid quisquis in primo
obstigit, peccatque amorem tutus, ac
victor reddit, qui blandiendo dulce
nutrit malum sero recusat ferre,
quod subiit ingum. D. Bonavent.
tom.6. Pharetr. cap. 13. Thronum
de ebore, 3. Reg. cap. 10. v. 18.
Ex aet. his thronus ex ebore, quod
appositissimè virginitatis puritatem
significat. Ebur enim, & candidum,
& vehementer frigidum esse dici-
tur: quod utrumque virginis pudori
maxime convenit. Nam & candore
suo virginitatis puritatem, & fri-
giditate immunitatem, ab omni im-
puro carnis ardore defognat. Hic autem
Virginalis candor, haec tanta puritas,
cui magis, quam huic Virginum Virgi-
ni convenias: que singulari privile-
gio gaudium Matris habes cum vir-
ginitatis honore, nec primam similem
visu est, nec habere sequentem. Ludovicus Granatenensis contione
secunda in Nativit. B. M. Quasi
aspectus lapidi Sapphyri, similitudo
throni Ezechie. cap. 1. v. 26. Ille
Thronus dicitur Sapphyrinus. Sapphyrus enim parvus est, & transpa-
rens, refringit fluxum sanguinis,
fugat antracem, & aerei coloris est.
Similiter Beata Virgo aerei coloris
est, per caelestem inhabitacionem.*